PAGE

[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	от
	18.09.2024

	№
	4

	х. Чаплыгин

О регистрации депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района V созыва
В соответствии с решением организационного Собрания депутатов Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района V созыва, членов и сторонников Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководствуясь Уставом сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района и Регламентом Совета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, Совет депутатов р е ш и л:
1. Зарегистрировать депутатское объединение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района V созыва.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения

Союз Четырех Хуторов

Гулькевичского района                                                                     А.В. Арчибисов
	СОГЛАСОВАН

решением Местного политического совета
Гулькевичского местного отделения
Всероссийской политической партии «Единая Россия»
от _____ __________ 2024 года, протокол № ___
	УТВЕРЖДЕН

решением депутатского объединения
Партии «Единая Россия»
в Совете сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района V созыва от 17 сентября 2024 года, протокол № 1

ПЛАН РАБОТЫ
депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района V созыва на первое полугодие 2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Примечания

	1. Нормотворческая деятельность

	Подготовка проекта «О наказах избирателей»
	январь-март
	члены депутатского объединения

	2. Законотворческая деятельность в рамках законодательной инициативы в Законодательное Собрание Краснодарского края и иная деятельность по взаимодействию с органами государственной власти

	Продолжить работу над проектами краевых законов:

- о внесении изменений в статью 5.2 краевого закона «О реализации государственных полномочий Краснодарского края в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления;
	январь
	Глава поселения

	3. Участие депутатов в совместных с исполнительными органами власти сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района мероприятиях, заседаниях

	Участие в плановых заседаниях администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
	еженедельно
	Глава поселения

	Участие в работе Совета глав при главе сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
	ежеквартально
	Глава поселения

	Участие в работе Координационного Совета при главе
	ежеквартально
	Глава поселения

	Участие в работе Координационного Совета представительных органов
	ежеквартально
	члены депутатского объединения

	Участие в мероприятиях в соответствии с ежемесячными планами администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
	по мере необходимости
	члены депутатского объединения

	Подготовка обращений в адрес главы сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района по вопросу разработки программ:
-«Развитие территориального общественного самоуправления»
	июнь
	Глава поселения

	4. Реализация партийных проектов ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Реализация проекта «Формирование комфортной городской среды»
	постоянно
	Глава поселения

	5. Работа членов депутатского объединения в избирательных кампаниях (участие в подготовке и организации избирательных кампаний по выборам в органы местного самоуправления)

	Участие в подготовке и организации избирательной кампании по выборам главы сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
	сентябрь - декабрь
	Глава поселения

	Участие в подготовке и организации избирательной кампании по выборам губернатора Краснодарского края
	в течении II полугодия
	члены депутатского объединения

	Участие в рабочих поездках по территориям муниципальных образований в рамках избирательных кампаний в органы местного самоуправления
	февраль-март
	Глава поселения

	6. Межфракционная деятельность в рамках соглашений

	Продолжение работы по заключению соглашений с депутатскими объединениями представительных органов поселений
	постоянно
	Глава поселения

	Участие в заседаниях сессий муниципальных Советов
	постоянно
	члены депутатского объединения

	Обсуждение проекта «О наказах избирателей»
	июль-август
	члены депутатского объединения в представительных органах МО

	Взаимодействие с фракцией в Законодательном Собрании Краснодарского края
	постоянно
	Глава поселения

	7. Организационная деятельность

	Проведение заседаний депутатских объединений Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по обсуждению вопросов повестки дня сессий Собрания депутатов
	1 раз в два месяца
	Глава поселения

	Проведение заседаний рабочей группы по разработке предложений в проект Программы Гулькевичского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	по отдельному плану
	Глава поселения

	8. Контрольная деятельность

	Осуществление мониторинга реализации Послания Президента РФ Федеральному Собранию
	постоянно
	Глава поселения

	Осуществление мониторинга исполнения бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района
	постоянно
	Глава поселения

	Осуществление мониторинга реализации мероприятий по развитию жилищного строительства
	постоянно
	Глава поселения

	Осуществление мониторинга выполнения решений депутатского объединения
	постоянно
	Глава поселения

	Осуществление мониторинга выполнения рекомендаций депутатских слушаний, инициированных депутатским объединением
	постоянно
	Глава поселения

	9. Публичные мероприятия (депутатские слушания, круглые столы, конференции)

	Проведение координационного Совета ТОС при Собрании депутатов
	август
	Глава поселения